VII. Multa quidem et alia bona apparet in carne nobis contulit Salvator, sed superiorem hæc inter alia obtinent, et habent in se cæterorum primum. Unde et propter eorum prærogativam de ea illud arbitror pertinere, quod in libro Genesios legimus, quia videlicet : *Fluvius egrediebatur de loco voluptatis ad irrigandum paradisum, qui inde dividitur in quatuor capita* (*Gen. II, 10*). Quis abneget hunc esse locum illum de quo Apostolus : *In quo*

*habitat, inquit, omnis plenitudo divinitatis corporali- ter?* (*Colos. 11, 9*) per Apostolum hunc vedit locum, in quo asseruit omnem habitare plenitudinem divinitatis. Sed qui eum vedit tantæ magnitudinis, nunc quid non vedit ineffabilis esse voluptatis? Adjunxit: *Et estis, inquit, in illo repleti* (*ibid., 10*). Locus ergo est, et quidem per amplius, in quo omnis habitat divinitatis plenitudo; et est voluptatis, in quo nostra continetur repletio, habens in se omnaem nostræ plenitudinem suavitatis. Plane locus voluptatis est Dominus meus Jesus, in quo quodcumque video, amoenum'; quidquid audio, delectabile; quidquid odoro, suave; quodcumque gusto, dulce, utque nullum de sensibus prætermittam, quodcumque tango, acceptabile. Utique locus voluptatis, in quo, ut breviter dicam, nihil prorsus quod reprobare, quod non approbare possis. Verum, cum in eo bonum et sine qualitate tale, et sine quantitate tantum sit, non avare illud sibi soli retinere, sed et copiose nobis distribuere solet, cum id partiri decernit, sciens quidem illud ob benignitatem communicari posse, ob immensitatem vero minui non posse. Nam de sua illa abundantia nobis nonnihil confert, præbens in se nobis gratiam salvationis novam, qui in primis parentibus nostris Creatoris gratiam amissimus antiquam. Unde et Joannes: *De plenitudine ejus, inquit, nos omnes accepimus* (*Joan. 1, 16*); et gratiam pro gratia. De ejus plenitudine non quidem aliqui, sed omnes accepimus, dicente sancto David: *Quia non est qui se abscondat a calore ejus* (*Psal. xviii, 7*). De electis utique non est, qui se abscondat a calore ejus; quod et hic innuit Joannes, cum dicit: *Nos omnes*. Nam quid est nos? nisi nos ad vitam præordinati æternam, nos secundum propositum vocati sancti. Nos, quos præscivit et prædestinavit Deus Pater conformes fieri hujus, de quo loquimur, imaginis Filii sui (*Rom. vi, 28*). *Hac plenitudo*, ad eum [*al. quam ad illum*] reor pertinere fluvium, qui de loco voluptatis egreditur: ob ejus quidem simplicitatem ibi remanens; ob benignitatem vero usque ad nos dimans, ut unigenitum illud bonum et caput, a quo est, non deserat, et usque ad ipsam oram vestimenti descendat.